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Naukowcy z UE zbadali nowe strategie leczenia
najczęściej występującego typu raka mózgu, glejaka, oparte na diecie i radioterapii (RT).

Pierwotne nowotwory mózgu są bardzo agresywne i zwykle oporne na terapię. Ostatnie postępy
w medycynie pozwalają na uwrażliwienie nowotworu na promieniowanie powodujące obumieranie
komórek rakowych, ale nie zawsze jest to skuteczne w praktyce. Do innych trudności związanych
z RT należą toksyczność systemowa, słaba penetracja mózgu i relatywna wrażliwość normalnej
tkanki mózgowej względem tkanki nowotworowej. Pomimo tych wad RT pozostaje podstawową
dostępną metodą leczenia.

Celem projektu RECURRENT GLIOMA TX było zbadanie skuteczności połączenia radioterapii
z nowym modulatorem epigenetycznym, vorinostatem. Jednakże ze względu na niedostępność tego
leku, zespół skierował swoją uwagę na wpływ metabolizmu energetycznego na nowotwory mózgu.

Komórki zdrowe i nowotworowe uzyskują energię na różne sposoby, na przykład komórki raka
mózgu są zależne od glukozy. Pozbawione dostępu do cukru komórki raka mózgu rosną bardzo
powoli i są bardzo wrażliwe na promieniowanie.

W ośmiotygodniowym badaniu klinicznym pacjenci otrzymywali lek przeciwcukrzycowy lub stosowali
bardzo niską dietę węglowodanową, lub stosowali obie te metody. Odpowiedź na leczenie mierzono
za pomocą badania mózgu metodą rezonansu magnetycznego i profili metabolicznych. Badanie
jeszcze trwa, a wstępne wyniki są obiecujące.

Wczesne wyniki wskazują na to, że komórki oporne na radioterapię wykazują zwiększoną ekspresję
antyapoptotycznych wariantów kluczowych białek w szlaku odpowiedzi na uszkodzenie DNA, co
wyjaśnia ich odporność na obumieranie komórek wywołane promieniowaniem. Naukowcy odkryli, że
manipulacja metabolizmu była w stanie odwrócić ten fenotyp.

Chociaż nie można stwierdzić, że interwencja dietetyczna zdecydowanie poprawia wyniki w chorobie
nowotworowej, rezultaty projektu RECERNEGO GLIOMA TX sugerują, że poprzez zmiany w diecie
można poprawić rokowania. Badanie to, podobnie jak inne na całym świecie, dostarcza dowodów na
skuteczność nowego holistycznego podejścia do leczenia raka, obejmującego dietę oraz inne metody
leczenia.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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